关于报考博士（硕士）研究生的请示（模板）

学校领导：
[bookmark: _GoBack]本人于XXXX年XX月进入我校工作，目前在XXXX（部门名称）XXXX（岗位名称，如XX专业专任教师、辅导员、教务干事等）工作，本科/硕士研究生期间所学专业为        。为        （攻读硕士/博士的理由），本人拟于XXXX年XX月报名参加XXXX大学XXXX专业硕士/博士研究生入学考试（或于XXXX年XX月申请攻读XXXX大学XXXX专业硕士/博士研究生），（如需报考多个学校可依次列出）。如顺利考取，将在XXXX年XX月入学，学制X年，学费XXXX元/年，该项目属于           （在职定向/委托培养）项目（如为教育部“少数民族计划”等上级单位项目请填写该栏，若没有请删除该部分）。攻读硕士/博士学位期间，本人将采取          （在职全脱产/在职非全脱产）方式学习。
妥否，请批示。
注：本模板供申请参考，申请人可根据实际情况调整请示内容。填写完成后请删除括号里面相关内容（本段注解请在提交申请时删掉）
                                     申请人：
                                       年   月   日